

子ども食堂スマイルシード

9月使用する調味料・加工品の一覧

注意：原材料が同じであれば、メーカーを変更する場合があります。

ツナ缶

きはだまぐろを使用した水煮タイプのシーチキンです。食品添加物を使用せず、魚が本来持っている素材のうま味を引き出しました。



内容量	75g
エネルギー (kcal)	1缶当り・液汁含む 55kcal
賞味期限	36ヶ月
アレルギー物質	無し
栄養成分	1缶当り・液汁含む たんぱく質13.3g、脂質0.1～1.4g、炭水化物 0.1g、ナトリウム248mg、食塩相当量0.6g
主な原料 の産地	きはだまぐろ(中西部太平洋、インドネシア近海、 インド洋)

【はごろもフーズ(株)より引用】

ハウスのバーモンドカレー



原材料: デキストリン、コーンスターチ、砂糖、乾燥マッシュポテト、食塩、やし油クリーグパウダー、米粉、ポークエキス、カレーパウダー、ニンジンエキス、ローストオニオンパウダー、玉ねぎエキス、はちみつパウダー、マッシュルームエキス、豚コラーゲン、香辛料、トマトパウダー、酵母エキス、粉末リンゴ果汁、ココアパウダー/増粘剤(加工デンプン)、調味料(アミノ酸等)乳化剤、着色料、(カラメル、パプリカ色素、カロテン)、炭酸Ca、香料、酸味料、香辛料抽出物、(一部に豚肉、りんごを含む)

【ハウス食品(株)より引用】

大人は個別に「辛さ自在」使用可



原材料

デキストリン、食塩、赤唐辛子、たん白加水分解物（いわし、かつお）、ブラックペッパー、ソースパウダー、ローレル、タイム、ナツメッグ、クローブ、バジル、メース、ローズマリー、カルダモン、パプリカ色素、カラメル色素、調味料（アミノ酸等）、増粘剤（グァーガム）、酸味料、香辛料抽出物、香料、（原材料の一部に大豆、りんごを含む）

【エスビー食品株式会社】

冷凍カボチャ

原材料:かぼちゃ



【ニッスイより引用】

砂糖



原材料名：原料糖

【パールエース(株)】

プチミート(トマト味)



原材料：鶏肉、玉ねぎ、つなぎ(里芋、米粉)、しょうが汁、食塩、揚げ油(なたね油)、ソース[砂糖、トマトペースト、醸造酢、みりん、ばいしょでん粉、食塩、香辛料]



【石井食品(株)】

どっさりみかんゼリー



原材料： みかん、砂糖・果糖ぶどう糖液糖、りんご果汁、水飴、寒天、洋酒/ゲル化剤(増粘多糖類)、酸味料、酸化防止剤(ビタミンC)、香料

【たらみHPより引用】

子ども食堂スマイルシード

今回使用する調味料は以上です。